

PROCEDURA DI GARA APERTA TELEMATICA, IN AMBITO COMUNITARIO, FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DI UN CONTRATTO PER L'EROGAZIONE DI SERVIZI PER L'ELABORAZIONE DEI CEDOLINI PAGA E DEI SERVIZI RELATIVI AGLI ADEMPIMENTI PREVIDENZIALI, FISCALI ED AMMINISTRATIVI PER LA GESTIONE DEL PERSONALE DELL'AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE

PROCEDURA DI GARA APERTA TELEMATICA

CIG 85481837C3

IDENTIFICATIVO SINTEL N. 132135389

Chiarimenti n. 4 del 19 gennaio 2021

Come previsto all'art. 2, paragrafo 2.2, del Disciplinare di gara con la presente nota si rappresentano alcune richieste di chiarimento pervenute e le risposte inviate da questa Amministrazione, al fine di garantire la massima trasparenza e nel rispetto del principio generale di *par condicio* tra i concorrenti.

Domanda n. 1

Nel paragrafo 4.8.1 viene specificato quanto segue "Con la messa a disposizione del cedolino stipendiale, Certificazione Unica e altri elaborati individuali, in un'area riservata (portale) accessibile direttamente tramite intranet aziendale (sistema "Single Sign On") nello specifico si chiede la conferma del fatto che l'ente Appaltante richieda all'appaltatore la pubblicazione della documentazione dei lavoratori dipendenti attraverso il proprio portale intranet aziendale e che pertanto l'utilizzo del portale messo a disposizione dall'appaltatore per il tramite della propria softwarehouse non potrà essere presa in considerazione come alternativa.

A tal fine si chiedono maggiori informazioni sulla tipologia del portale aziendale utilizzato dall'ente Appaltatore e il software utilizzato dall'attuale fornitore per l'elaborazione del payroll per consentirci di poter effettuare un'analisi sulla fattibilità.

Nello specifico si richiedono tutte le informazioni tecniche necessarie a verificare la compatibilità tra il ns. portale/software (...omissis...) e i Vostri, con l'obbiettivo di far dialogare in automatico i due ambienti.

Risposta n. 1

In via preliminare si ricorda che - ai sensi di quanto espressamente previsto all'art. 3, paragrafo 3.1, punto 2, del Capitolato tecnico - rientra nell'oggetto del servizio, che dovrà essere fornito dall'aggiudicatario della procedura di gara, anche la messa a disposizione di un sistema informativo accessibile al personale dell'Autorità in modalità web e con accesso unificato dalla intranet aziendale (SSO-Single Sign On) secondo un'adeguata profilazione sia per l'interrogazione da parte di singoli dipendenti autorizzati, sia per l'estrazione in modalità web services sia scambio di file CSV.

Pertanto, il requisito espresso nel successivo art. 4, paragrafo 4.1.8 (e non "4.8.1" come erroneamente indicato nella richiesta di chiarimento) del medesimo Capitolato tecnico indica l'obbligatorietà da parte dell'appaltatore di fornire un proprio portale accedendo al quale gli utilizzatori potranno consultare la propria documentazione. Il riferimento all'accessibilità dello stesso tramite Single Sign On dalla intranet aziendale si riferisce specificatamente alla funzionalità di Single Sign On, cioè la possibilità per un utente che abbia già effettuato l'autenticazione alla intranet aziendale (quindi con le proprie credenziali fornite da ARERA) di accedere direttamente al portale, messo a disposizione dall'appaltatore su propri sistemi, senza la necessità di re-inserire le proprie credenziali di accesso (cfr. ad esempio il funzionamento del protocollo SAML 2.0, attualmente in uso presso ARERA)

Domanda n. 2

Gli importi a base d'asta e quindi le relative offerte oltre ad essere al netto di iva sono anche al netto del contributo integrativo della cassa di previdenza?

Risposta n. 2

Si conferma che gli importi a base d'asta sono al netto sia dell'I.V.A. che del contributo integrativo della cassa di previdenza.

Comunicazione firmata elettronicamente in data 19 gennaio 2021 da:

Direzione Affari Generali e Risorse
Unità Gare e Contratti
Il Responsabile
Annalise Colombo